
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 

 

Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 

 

Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

 
Oggetto: determina di affidamento del servizio annuale del controllo ordinario semestrale degli estintori e 
della manutenzione delle apparecchiature antincendio della sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Abruzzo - Via Ulisse Nurzia snc-  Loc. Boschetto di Pile – 67100 L’AQUILA. CIG Z982E52A24. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la propria determina prot. N. 251 del 17.09.2020 con la quale venivano avviate le procedure 
amministrative, a cura dell’Ufficio II dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, per l’acquisizione e 
verifica della fattibilità dell’incarico da conferire attraverso il MePA alla Ditta CONNECT di Lorenzetti Alessio 
di L’Aquila per il servizio annuale della manutenzione delle apparecchiature antincendio dell’Ufficio 
Scolastico regionale per l’Abruzzo; 
 
CONSIDERATO che il servizio di revisione e manutenzione delle apparecchiature antincendio ha carattere di  
urgenza e di indifferibilità come previsto dalla normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di non dover richiedere la garanzia di cui all’articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
atteso il modico valore dell’affidamento, valutato quanto previsto all’ultimo periodo del predetto articolo, 
ovvero: “Nei casi di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), è facoltà della stazione appaltante non 
richiedere le garanzie di cui al presente articolo”; 
 
PRESO ATTO dei requisiti di regolarità contributiva INPS ed INAIL della Connect – DURC on-line prot. N. 
12046 del 21.9.2020 e l’assenza di annotazioni in capo alla Connect sul casellario dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione prot. N. 12047 del 21.9.2020; 
 
VALUTATA la congruità dei costi come in dettaglio nella trattativa diretta esperita sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione n. 1411653: offerta a corpo di euro 183,00 IVA esclusa; 
 
RILEVATO che la spesa graverà sul pertinente capitolo di bilancio 2139 p.g.7 “Spese d’ufficio” esercizio 2020 
che presenta la relativa copertura finanziaria; 
 

PRESO ATTO della nota del Capo di Gabinetto del Ministro dell’istruzione prot. n.11150 del 4 settembre 

2020, 

 
DETERMINA 

 
 L’affidamento del servizio annuale di manutenzione e revisione delle apparecchiature antincendio 

della Direzione generale dell’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo, ai sensi dell’articolo 36, comma 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 

 

Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
 

 

 

Referente: Rosa Angela Micarelli                                                  Tel. 0862.574243 

2, lettera a), del d.lgs 50/2016, alla Ditta CONNECT di Lorenzetti Alessio di L’Aquila (AQ) per il periodo 
di anni 1 (uno) con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto;  
 

 Il costo del servizio risulta essere pari ad euro 183,00 più IVA 22% di euro 40,26 per un totale di 
impegno di spesa di euro 223,26; 

 
 La spesa graverà sul capitolo di bilancio 2139 p.g. 7 – “Spede d’ufficio” E.F. 2020;  
 
 L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010, nonché al possesso dei requisiti di legge; 

 

 Gli obblighi di pubblicità da assolvere sono a carico del responsabile del procedimento. 

 

        

  

IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Ufficio II Carlo Pisu      

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

		2020-09-28T13:26:25+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-09-28T15:35:20+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000259.28-09-2020




